
MUNICÍPIO DE
SÃO VENDELINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

REGISTRO DE PREÇOS
Objeto: Aquisição de diversos materiais de limpeza,
higiene, copa e cozinha, com entrega parcelada, de
acordo com as necessidades do Município, conforme
descrição nos anexos do Edital. Abertura dia 26 de
maio 2025, às 9h, no endereço eletrônico https://
pregaobanrisul.com.br. Informações telefone (51)
99570-5591 ou pelo e-mail:
licita@saovendelino.rs.gov.br.

Régis Paulo Fritzen, Prefeito Municipal.

DAKOTA S/A. - SOCIEDADE ANÔNIMA DE CAPITAL FECHADO - CNPJ Nº 89.086.961/0001-74 - NIRE Nº
43300040461 - NOVA PETRÓPOLIS-RS. ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - 1 - LOCAL, DATA
E HORA - Na Avenida 15 de Novembro nº 3.665, Bairro Piá, CEP: 95.150-000, em Nova Petrópolis-RS., no
dia 25 de abril de 2025, às 9:00 horas. 2. - PRESENÇAS - Acionistas da empresa, representando, conforme
assinaturas lançadas no livro de presenças, a totalidade do capital social. 3. - PRESIDENTE E SECRETÁRIO
DAMESA - Presidente - Sr. MARCELO HENRIQUE LEHNEN. Secretário - Sr. ROMEU LEHNEN. 4. - PUBLI-
CAÇÕES DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS – As demonstrações financeiras relativas ao exercício
social encerrado em 31 de dezembro de 2024 foram publicadas no Jornal do Comércio na capa do 2º caderno
em sua edição impressa de 10 de março de 2025 e no Jornal do Comércio na página 4 em sua edição digital
de 10 de março de 2025. 5. - DELIBERAÇÕES DA ASSEMBLEIA GERAL - Foi aprovada a lavratura desta
ata na forma sumária, a pedido de todos os acionistas presentes, conforme faculta o parágrafo primeiro do
Artigo 130, da Lei nº 6.404, de 15.12.1976. 6. - ORDEM DO DIA – a) - Tomar as contas da diretoria, examinar,
discutir e votar as demonstrações financeiras relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de
2024; b) - Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício; c) - Eleger os membros da diretoria; d)
- Fixar os honorários globais e mensais da diretoria, e, e) – Outros assuntos que forem julgados do interesse
social. 7. - SEQÜÊNCIA DOS TRABALHOS – 1 - Foram aprovados, por unanimidade, com abstenção dos
legalmente impedidos, as contas da diretoria, o balanço patrimonial e as demais demonstrações financeiras
relativas ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024. 2 – Decidiu a assembleia, por unanimi-
dade, que o lucro líquido do exercício terá a seguinte destinação: a) para Reserva Legal: R$ 1.407.072,20 (um
milhão, quatrocentos e sete mil, setenta e dois reais e vinte centavos); e, b) para Dividendos Estatutários: R$
28.734.371,85 (vinte e oito milhões, setecentos e trinta e quatro mil, trezentos e setenta e um reais e oitenta
e cinco centavos), sendo que R$ 6.683.592,96 (seis milhões, seiscentos e oitenta e três mil, quinhentos e
noventa e dois reais e noventa e seis centavos) são provenientes dos dividendos estatutários do exercício
de 2024, R$ 20.050.778,89 (vinte milhões, cinquenta mil, setecentos e setenta e oito reais e oitenta e nove
centavos) são provenientes de parte remanescente dos lucros do exercício de 2024 e R$ 2.000.000,00 (dois
milhões de reais) são provenientes de parte remanescente dos lucros do exercício de 2023, que serão pagos
ou creditados aos acionistas até 31.12.2025, referendando-se os dividendos distribuídos antecipadamente no
ano de 2024. 3 - Foram reeleitos, por unanimidade, com mandato de 1 (um) ano, que findará com a realização
da assembleia geral ordinária do ano de 2026, os seguintes membros da diretoria: a) DIRETORPRESIDENTE:
MARCELO HENRIQUE LEHNEN, brasileiro, casado, industrial, residente e domiciliado na rua Presidente
Lucena nº 161, Centro, em Nova Petrópolis-RS., CEP: 95.150-000, CPF nº 007.349.120-99 e CI RG nº
3075806426, expedida pela SJS-RS., em 22.11.1995; e, b) DIRETORA:MELISSAJEANE LEHNEN, brasileira,
divorciada, industrial, residente e domiciliado na rua Pastor Hunsche nº 434, em Nova Petrópolis-RS., CEP
95.150-000, CPF nº 935.568.880-68 e CI RG nº 1060952882, expedida pela SSP-RS., em 13.10.2015. 4 - A
seguir a assembleia fixou os honorários globais e mensais da diretoria no valor equivalente a 2 (dois) salários
mínimos nacionais, mais um pagamento de igual valor, de uma décima terceira (13ª) remuneração, no mês
de dezembro e de forma proporcional a um doze avos (1/12) por mês em que o diretor estiver no exercício
de seu cargo, no ano civil correspondente. Os honorários poderão ser reajustados de acordo com a política
salarial da empresa e que serão distribuídos, entre os diretores, de comum acordo e consoante proposição
do diretor presidente. 8. - ENCERRAMENTO - Esgotada a ordem do dia, a sessão foi suspensa pela presi-
dência, pelo tempo necessário a lavratura desta ata, que redigida, foi lida, aprovada por unanimidade, e será
assinada pela mesa e pelos acionistas presentes, em sinal de plena aquiescência. Nova Petrópolis-RS., 25 de
abril de 2025. MARCELO HENRIQUE LEHNEN – Presidente da Assembleia; ROMEU LEHNEN – Secretário
da Assembleia; ROJALE HOLDING S.A. – ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES; Romeu Lehnen – Diretor
Presidente; REMI DELMAR WELTER; JANETE TEREZINHA LEHNEN; MELISSA JEANE LEHNEN; DENISE
CRISTINE LEHNEN. Na qualidade de Presidente e Secretário da Assembleia, declaramos que a presente é
cópia fiel da ata original lavrada no livro competente, e que as assinaturas nela contidas e aqui transcritas são
autênticas. MARCELO HENRIQUE LEHNEN - Presidente da Assembleia. ROMEU LEHNEN - Secretário da
Assembleia. Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul. Certifico registro sob o nº 11038659
em 06/05/2025 da Empresa DAKOTA S/A, CNPJ 89086961000174 e protocolo 251524515 - 28/04/2025.
Autenticação: 5B2FDD2F399EA946DAB464E2A0643CD044BB8D. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral

Prefeitura Municipal
de Nova Pádua

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025
Objeto: Registro de preços p/ eventual aquisição de
combustível (óleo diesel S10 e S500) c/ fornecimento
de tanque reservatório bipartido ou individual, c/
bomba medidora elétrica e bacia de contenção em
aço, em regime de comodato. Propostas: Das 16h
de 09/05/2025 até às 9h de 29/05/2025. Abertura:
29/05/2025 às 9h. Disputa de preços: 29/05/2025
às 9:15h, no www.pregaobanrisul.com.br. Edital:
www.novapadua.rs.gov.br,www.pregaobanrisul.com.
br e www.pncp.gov.br. Nova Pádua,RS, 09 de maio de
2025. Itamar Bernardi – Prefeito.

INDÚSTRIA DE PEÇAS INPEL S.A. - CNPJ n. 89.723.845/0001-19 - NIRE 43.3.0001820.2 - SAPUCAIA
DO SUL - RS - ATA DAASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA - 1) DATA/HORA/LOCAL: 04 de abril de 2025,
às 10h30min, na sede social, situada na Rua Inpel, n. 29, Bairro Colonial, em Sapucaia do Sul-RS, CEP
93212-280. 2) PRESENÇAS:Acionistas, conforme Livro de Presenças, representando mais de 2/3 do capital
votante. 3) MESA DIRIGENTE: Presidente: Sra. Simone Marcon; Secretária: Sra. Aniela Elzbieta Podstolak
Carvalho. 4) PUBLICAÇÕES: (i) o balanço patrimonial e as demais demonstrações financeiras foram publi-
cadas no Jornal do Comércio, no dia 25 de fevereiro de 2025, em versão impressa e digital e (ii) o edital de
convocação foi publicado no Jornal do Comércio, nos dias 19, 20 e 21 de março de 2025, em versão impres-
sa e digital. 5) ORDEM DO DIA: (i) Prestação de contas dos administradores, exame, discussão e votação
das demonstrações financeiras do exercício encerrado em 31 de dezembro de 2024; (ii) Deliberação sobre
a destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição de dividendos; e (iii) Outros assuntos diversos.
6) DELIBERAÇÕES: a Assembleia aprovou, por unanimidade: 6.1) que esta ata seja lavrada na forma de
sumário, nos termos do art. 130, § 1º da Lei n. 6.404/76. 6.2) a dispensa da leitura dos documentos relativos
ao exercício de 2024, a que se refere o artigo 133 da Lei 6.404/76. 6.3) o relatório da Diretoria, o balanço
patrimonial e as demais demonstrações financeiras referentes ao exercício social findo em 31 de dezembro
de 2024, com a abstenção dos Diretores e acionistas da Companhia, Srs. Armando Marcon Júnior, Simone
Marcon e André Lazzari, de acordo com o previsto no § 1º, do artigo 134 da Lei 6.404/76. 6.4) ratificar que o
lucro líquido do exercício, no montante de R$ 11.030.046,00 (onze milhões, trinta mil e quarenta e seis reais),
tenha a seguinte destinação: a) R$ 10.000.000,00 (dez milhões de reais), aos acionistas, como dividendos,
os quais já foram pagos durante o exercício de 2024; e, b) o saldo dos lucros, destinado à conta de Reservas
de Lucros. 6.5) ratificar o pagamento dos Juros sobre o Capital Próprio, no montante de R$ 4.747.736,00,
ocorrido durante o exercício de 2024. 7) ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, deu-se por encer-
rada a Assembleia, tendo sido lavrada a presente ata, a qual foi lida, aprovada e assinada pelos acionistas
presentes. 8) ASSINATURAS: - Presidente da Assembleia: Simone Marcon. - Secretária da Assembleia:
Aniela Elzbieta Podstolak Carvalho. - Acionistas: (i) Apla - Administração e Participações Ltda., representada
pelo Sr. Antonio Pitt Neto (ii) Armando Marcon Júnior; (iii) Simone Marcon; (iv) Cinthia Hovest, representada
por sua procuradora, Sra. Simone Marcon (v) Antonio Pitt Neto; (vi) André Lazzari. CERTIDÃO: Certificamos
que a presente é cópia fiel da Ata original, lavrada no Livro de Atas de Assembleias Gerais, bem como tam-
bém são autênticas as assinaturas ali apostas. Sapucaia do Sul-RS, 04 de abril de 2025. SIMONE MARCON
- Presidente; ANIELA E. PODSTOLAK CARVALHO - Secretária. Junta Comercial, Industrial e Serviços do Rio
Grande do Sul. Certifico registro sob o nº 11024578 em 26/04/2025 da Empresa INDUSTRIA DE PECAS INPEL
S/A, CNPJ 89723845000119 e protocolo 251424715 - 17/04/2025. Autenticação: 1665EEDAA278828F5C2418A-
B2FA9F592B4B21C. José Tadeu Jacoby - Secretário-Geral.

SINDICATODOSTRABALHADORESNAS INDÚSTRIASDEALIMENTAÇÃODECAXIASDOSUL,
combase territorial emCaxias doSul,Antônio Prado, BoaVista doSul, CarlosBarbosa, FagundesVarela,
Farroupilha, Flores da Cunha, Garibaldi, Nova Pádua, Nova Roma do Sul, SãoMarcos, Veranópolis e Vila
Flores, com sede na Rua Pinheiro Machado, Nº 2157 em Caxias do Sul - RS, CNPJ. 88.661.681/0001-80.

Carta sindical registrada no Ministério do Trabalho no Livro 022 - folhas 054 - ano 1942.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS ELEIÇÕES
O SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DE ALIMENTAÇÃO DE CAXIAS DO
SUL, torna público que no dia 7 (sete) de maio de 2.025 (dois mil e vinte e cinco), foram realizadas as
eleições nesse órgão de classe, tendo sido eleitos os seguintes associados para comporem os órgãos
de administração de representação:
DIRETORIA- EFETIVOS SUPLENTES DA DIRETORIA
DANIEL DOS SANTOS CONTREIRA RAFAEL DE SOUZA SANTOS
ROSANE SIMÕES DA SILVA ALDO FERNANDO DE MORAES
GERSON DARLAN RIOS DOS SANTOS ALESSANDRA SOUSA DE FREITAS HOFFMANN
ROSILDO PORTELAALVES BRUNO ALEXANDRE COSTA VASQUES
ARLETE BEATRIZ CHRISTOFF SCHMITZ NATALIA LIMA DE MELLO
LEANDRO LIDNDEMANN MORALES GERSON DE APIAIM
IRLEI CORREIA ANDRÉ MARINHO
CONSELHO FISCAL EFETIVOS CONSELHO FISCAL SUPLENTES
ERNESTO DORNELES MOREIRA MARTINS ADELAR DALSASSO
FELIX VALERIO BERNARDI LAURO GOTARDO VASCONCELOS
GILBERTO CEARON
DELEGADOS JUNTO À FEDERAÇÃO SUPLENTES DE DELEGADOS
DANIEL DOS SANTOS CONTREIRA ARLETE BEATRIZ CHRISTOFF SCHMITZ
GERSON DARLAN RIOS DOS SANTOS LEANDRO LINDEMANN MORALES

Os componentes do aludido órgão serão empossados em 2 de julho de 2.025, com mandato a partir do
dia 02/07/2.025 a 02/07/2.029. O prazo para recurso é de 15 dias a contar da eleição, conforme artigo
51 do estatuto parte eleitoral.

Caxias do Sul, 9 de maio de 2.025.
Irlei Correia - Presidente

Prefeitura Municipal
de Tupandi

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025

Objeto: Contratação de empresa para pres-
tação de serviço de transporte de alunos
do Município de Tupandi/RS que frequen-
tam a APAE da Cidade de Feliz/RS, con-
forme descrição nos anexos do Edital.
Abertura dia 27/05/2025, às 14h00min, no
endereço eletrônico https://
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital disponível no Site:www.tupandi.rs.
gov.br. Informações complementares pelo
telefone (51) 3635-8040.
Paulinho Ludwig, Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de David Canabarro
RETIFICAÇÃO DE EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DISTRIBUIDORES NOVOS (menor preço por item). Data
de Abertura: 21 DE MAIO DE 2025. Horário: 08h30min, no Portal de Compras Públicas.
O edital encontra-se disponível no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Mais informações na Prefeitura Municipal, Rua Ernesto Rissatto, nº 265, ou pelo
telefone (54) 3351-1214.

Lauro Antônio Benedetti. Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de David Canabarro
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

OBJETO – AQUISIÇÃO DE CÂMARA FRIA (material e mão de obra) (menor preço
global). Abertura: 23 DE MAIO DE 2025 ÀS 08H30MIN. Local: Portal de Compras
Públ icas. O edital encontra-se disponível no site https:/ /
www.portaldecompraspublicas.com.br/ . Informações na Prefeitura Municipal, na Rua
Ernesto Rissato, nº 265, David Canabarro, ou pelo fone: (54) 3351-1214.

Lauro Antônio Benedetti- Prefeito Municipal.

PREFEITURAMUNICIPALDE SERAFINACORRÊA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Chamamento Público nº 004/2025 - Edital de Licitação nº 072/2025
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas prestadoras de serviços de saúde, para atendimento na
especialidade de UROLOGIA.
Data de Abertura: a partir de 09 de maio de 2025 às 09 horas
O Edital relativo aos objetos desta licitação encontra-se à disposição dos interessados no site oficial www.
serafinacorrea.rs.gov.br. Informações também serão prestadas através do endereço eletrônico licitacao@
serafinacorrea.rs.gov.br ou pessoalmente no Departamento de Licitações no horário das 10:00 h as 11:30 h
e das 13:30 h às 15:00 h. Serafina Corrêa, RS, 09 de maio de 2025. Daniel Morandi - Prefeito Municipal

Comunicado de
perda/extravio

Em atend imento as ex igênc ias lega is
estabelecidas pela Secretaria da Fazenda do
Estado do Rio Grande do Sul, comunicamos
a Perda/extravio do Livro de Utilização de
Documentos Fiscais e Termos de Ocorrência
(RUDFTO) , p e r t e n c e n t e à emp r e s a
Tubos Ipiranga Ind. e Com Ltda, CNPJ
000000000/0001-00 , localizada na Av. das
Industria , nº 1000 - Distrito Industrial , no
Município de Cachoeirinha - RS
Av. das Indústr ias, 1000- bairro Distr i to
Industrial- Cachoeirinha

TRAMONTINA SUL S. A.
Carlos Barbosa – RS – CNPJ n° 93.514.180/0001-00 – NIRE 43300042561

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO
Aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano dois mil e vinte e cinco (25/04/2025), às 09h00min (nove
horas), na sede social da Companhia sita na Av. Raul Giacomoni, nº 2.320, Bairro Desvio Machado, CEP
95185-000, em Carlos Barbosa, RS, reuniram-se os Membros do Conselho de Administração de
TRAMONTINA SUL S. A. Aberta a reunião e dirigida pelo seu Presidente, Sr. Eduardo Scomazzon, e
secretariada pelo seu Vice-Presidente Sr. Marcos Tramontina, informou o Sr. Presidente que a fi-
nalidade desta reunião é aprovar a emissão de 47.000 (quarenta e sete mil) Notas Comerciais da
Primeira Emissão de notas comerciais escriturais da TRAMONTINA SUL S.A., sociedade por ações, com
sede na Cidade de Carlos Barbosa, Estado de Rio Grande do Sul, Avenida Raul Giacomoni, 2320, CEP
95185000, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda (“CNPJ/MF”) sob
o nº 93.514.180/0001-00, em série única, para colocação privada, perfazendo o montante total de
R$ 47.000.000,00 (quarenta e sete milhões de reais) nos termos e condições do “Termo da Primeira
Emissão de Notas Comerciais Escriturais, em Série Única, Garantia Fidejussória, para Colocação
Privada, da TRAMONTINA SUL S.A., sociedade por ações, com sede na Cidade de Carlos Barbosa,
Estado de Rio Grande do Sul, Avenida Raul Giacomoni, 2320, CEP 95185000, inscrita no Cadastro
Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda (“CNPJ/MF”) sob o nº 93.514.180/0001-00, com
vencimento em 16/04/2035, contados da data da respectiva emissão (“Termo de Emissão” e “Notas
Comerciais”, respectivamente), a serem subscritas pelo FUNDO DE INVESTIMENTO C.B.
MULTIMERCADO - CP, com sede na Cidade de Osasco, Estado de São Paulo, Nuc Cidade de Deus, 4
Andar Prédio Prata, CEP 06029900, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica do Ministério da
Fazenda (“CNPJ/MF”) sob o nº 27.619.703/0001-59 (“Fundo”), ficando a diretoria da Sociedade
autorizada a negociar os demais termos e condições do Termo de Emissão. As Notas Comerciais e o
Termo de Emissão contarão com a garantia de Aval, a ser prestada por CRPAR PARTICIPAÇÕES
LTDA, sociedade limitada, com sede na Cidade de Carlos Barbosa, Estado de Rio Grande do Sul, Av. 25
de setembro, 1024, CEP 95185000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 90.876.541/0001-70 e BEMPAR
PARTICIPAÇÕES LTDA, sociedade limitada, com sede na Cidade de Carlos Barbosa, Estado de Rio
Grande do Sul, Av. 25 de setembro, 1024, CEP 95185000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
90.876.558/0001-28. Fica ainda a Diretoria Executiva autorizada a praticar todo e qualquer ato
necessário ou conveniente à consecução das deliberações tomadas nos itens acima, no que for
necessário para a negociação e implementação da emissão das Notas Comerciais. Nada mais havendo
a tratar, o Sr. Presidente solicitou a lavratura da presente ata que, após lida e achada conforme, foi
assinada por todos os presentes. Carlos Barbosa, RS, em 25 de abril de 2025. (Ass.) Eduardo
Scomazzon – Presidente; Marcos Tramontina – Secretário; Ildo Paludo; Joselito Gusso; e Inácio Chies. A
presente é cópia fiel da ata transcrita do Livro próprio. Carlos Barbosa, RS, em 25 de abril de 2025.
Eduardo Scomazzon – Presidente. Marcos Tramontina – Secretário. JUCISRS. Certifico registro sob o
nº 11037931 em 06/05/2025 da Empresa TRAMONTINA SUL S/A, CNPJ 93.514.180/0001-00 e
Protocolo 25/151.987-2, de 28/04/2025.José Tadeu Jacoby – Secretário-Geral.

Pregão Eletrônico n° 90003/2025
OBJETO:Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados
de manutenções e adequações nas redes elétrica e lógica, incluindo fornecimento de
materiais, peças, insumos e ferramentas, no Campus de Cerro Largo da UFFS.
DATA E HORÁRIO DAABERTURA: 23/05/2025, às 09h15min.
LOCAL: https://www.gov.br/compras/pt-br UASG: 158517
EDITAL:O edital encontra-se a disposição dos interessados no sítio da Universidade
Federal da Fronteira Sul www.uffs.edu.br e no portal de compras do governo federal
https://www.gov.br/compras/pt-br.

Chapecó/SC, 09 de maio de 2025
TOMÉ COLETTI
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERALDA
FRONTEIRASUL
PRÓ-REITORIADEADMINISTRAÇÃO E
INFRAESTRUTURA
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E
LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025 – SRP

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

OBJETO: Registro de preços para aquisição de rolamentos e selos mecânicos.
DATA DAABERTURA: 26/05/2025
HORA: 09 horas (horário de Brasília – DF)
LOCAL: no sítio www.gov.br/compras
UASG: 925282 – Departamento de Água e Esgotos de Santana do Livramento – RS.
Cópia do respectivo Edital poderá ser adquirida no local, pelos sites:
www.gov.br/compras
www.gov.br/pncp/pt-br
https://grpdae.santanadolivramento.rs.gov.br/transparencia/portal/#/consultaLicitacao
Podendo ainda ser solicitado através do e-mail: dae.licitacao@gmail.com.

Santana do Livramento, 07 de maio de 2025.
Izabel Cristina da Cunha Alvarez
Diretora-Presidente do DAE

Prefeitura Municipal de
Salvador das Missões
Concorrência Presencial Pública 004/2025

Proc. 067/2025. Objeto: Contratação de empresa no
ramo da construção civil para execução de obra de
reforma da UBS, em atendimento ao Convênio
Transferência – Fundo Estadual de Saúde (FES) ao
Fundo Municipal de Saúde (FMS) - Objetivando a
Reforma de UBS – Rede Bem Cuidar (RBC RS) –
PROA nº 24/2000-0041697-9 (menor preço global).
Data da sessão: 04/06/2025 às 9h. Regime de
Execução: Indireto Por Empreitada Global.
Pregoeiro(a): Célia Franke Wagner. Edital:
<www.salvadordasmissoes.rs.gov.br>, a partir da
data de sua publicação em 09/05/2025.Informações
no Setor de Licitações, (55) 99177-7014 ou
<compras@salvadordasmissoes.rs.gov.br>.
Salvador das Missões (RS), 09 de maio de 2025.

VILSON JOSÉ SCHONS - Prefeito

Prefeitura Municipal
de Nova Roma do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 11/2025.
Objeto: Exclusivo para empresas beneficiadas
pela LC 123/06 para registro de preços de
fornecimento de medicamentos. Abertura:
22/05/2025, 09h.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 12/2025
Objeto: Registro de preços de fornecimento de
brita. Abertura: 28/05/2025, 09h.
Editais e anexos: www.novaromadosul.rs.gov.br.

Roberto Panazzolo
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Alto Alegre

Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000 Fone: 0.54.3382-1030 - FAX: 0.54.3382-1122
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº037/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº017/2025

Objeto: SRP- Contratação de empresa especializada para realização de serviços de segurança
desarmada para os eventos culturais, artísticos e campeonatos esportivos, para SecretariaMunicipal
de Educação, Cultura e Desporto e Secretaria de Administração. Tipo de licitação: Menor Valor
Por Item. Data e horário da sessão: 26.05.2025 às 08:30 horas. Íntegra do edital
www.altoalegre.rs.gov.br e/ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Alto Alegre/RS, 09 de Maio de 2025.

SILMAR DEMAMAN-Prefeito Municipal

Jornalismo sério e de credibilidade na palma da sua mão

BAIXE O
APP JC

TODAS AS PLATAFORMAS
NO SEU JC.

Ligue e assine 51 32131300 ou 
acesse www.jornaldocomercio.com

SINAC -SINDICATONACIONALDOSADMINISTRADORESDECONSÓRCIO -CNPJnº 43.058.148/0001-90
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA – EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Pelo presente edital ficam
convocadas todas as Administradoras de Consórcios que atuam no Rio Grande do Sul a comparecer
à Assembleia Geral Extraordinária a se realizar no dia 26 de maio de 2025, pela modalidade remota, para
deliberar as matérias constantes da seguinte ordem do dia: 1) Análise de pauta de reivindicações coletivas
de trabalho do SEAACOM/RS Sindicato de Empregados de Agentes Autônomos do Comércio no Rio
Grande do Sul; 2) Designar membros da Comissão Negociadora Patronal; 3) Autorizar o SINAC, por seu
Presidente Regional, a firmar convenção coletiva de trabalho ou acordo judicial para o período 2025/2026
com o sindicato profissional citado acima, e delegar poderes para tanto; 4) Estabelecer valor de contribuição
negocial a cargo de todas as administradoras de consórcios que atuam no Rio Grande do Sul, em favor do
SINAC.Horário de Brasília: 9h30,1ª convocação, com a presença damaioria absoluta das administradoras,
ou; 10h, 2ª convocação, com a presença de qualquer número das administradoras.AComissãoNegociadora
do SINAC se reunirá com o SEAACOM/RS no dia 27 de maio de 2025, às 15h, também por webinar.
Aparticipação será assegurada a toda administradora de consórcios que atue noRioGrande doSul. Para tanto,
é necessário solicitar o link a esta Entidade, até o dia 23 de maio, com Ariadne, cadastro@abac.org.br.
Asolicitação será atendida coma indicação de representante da administradora e o envio de procuração na qual
consteaoutorgadepoderesparadeliberarasmatériasacima indicadas. Importante:paraocontroleesegurança,
a participação será autorizada somente à pessoa que tenha sido indicada por meio do procedimento acima
indicado. Porto Alegre, 9 de maio de 2025. Jocimar Augusto Martins - Presidente Regional Sul I - SINAC.

Jornal do Comércio2 Sexta-feira e fim de semana, 9, 10 e 11 de maio de 2025 2° Caderno


